
 

Česká školní inspekce 
Inspektorát v Kraji Vysočina 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIJ-1351/22-J 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola Kamenice, 
okr. Jihlava, příspěvková organizace 

Sídlo 588 23 Kamenice u Jihlavy 402 

E-mail  skola@zskamenice.cz 

IČO 75 022 354 

Identifikátor 600 117 171 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Ing. Jan Jelínek 

Zřizovatel Městys Kamenice 

Místo Kamenice u Jihlavy 402 

Inspekční činnost na místě 4. − 10. 11. 2022 

Kontrolované období školní rok 2022/2023 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Předmětem kontroly je v souladu s § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona vykonání 
kontroly dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání 
a školských služeb. 

 

 



 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, školní družině, mateřské škole, školní jídelně, 
školní jídelně-výdejně č. 461 a školní jídelně-výdejně č. 547. 

1. Kontrola vydání a obsahu školního řádu základní školy, školního řádu mateřské 
školy, vnitřního řádu školní družiny, vnitřního řádu školní jídelny a vnitřního řádu 
školní jídelny-výdejny, podle § 30 odst. 1, 2 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolou všech vydaných řádů školy bylo zjištěno, že školní řád mateřské školy, školní 
řád základní školy, vnitřní řád školní družiny, vnitřní řád školní jídelny a vnitřní řády 
školní jídelny-výdejny, obsahovaly všechny náležitosti požadované právním předpisem. 
Zaměstnanci i žáci s nimi byli prokazatelným způsobem seznámeni. Zákonní zástupci 
nezletilých dětí a žáků byli o jejich vydání a obsahu informováni. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola splnění kvalifikačních předpokladů pro výkon činnosti pedagogických 
pracovníků podle § 3 odst. 1 písm. b) a § 22 odst. 7 zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

Namátkovou kontrolou kvalifikace pedagogických pracovníků bylo zjištěno, 
že pedagogičtí pracovníci základní školy s osobními čísly 1, 363 a 365 neměli odbornou 
kvalifikaci uvedenou právní normou pro přímou pedagogickou činnost, kterou 
ve školním roce 2022/2023 k datu kontroly vykonávali. Ředitel školy zajistil výkon 
přímé pedagogické činnosti pracovníky nesplňujícími odbornou kvalifikaci pouze 
po nezbytnou dobu a v kontrolovaném období prokazatelně realizoval nabídku 
pracovních míst. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 10. 11. 2022 vrácením příslušných originálů podkladů 
zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád ZŠ, ze dne 1. 9. 2021 

2. Školní řád MŠ, ze dne 1. 9. 2021 

3. Vnitřní řád školní jídelny, ze dne 1. 9. 2022 

4. Vnitřní řád školní jídelny – výdejny, ze dne 1. 9. 2022 (dvě pracoviště) 

5. Vnitřní řád školní družiny, ze dne 1. 1. 2022 

6. Třídní knihy ve školním roce 2022/2023, elektronická verze (seznámení žáků 
se školními řády) 

7. Zápisy z pedagogických a provozních porad mateřské školy ve školním roce 
2022/2023 (seznámení s řády 30. 8. 2022) 



 

  3/3 

8. Zápisy z pedagogických a provozních porad základní školy ve školním roce 
2022/2023 (seznámení s řády 1. 9. 2022) 

9. Zápisy ze schůzek rodičů (seznámení s řády 24. 8. 2022) 

10. Personální dokumentace školy 

11. Inzerát na pracovní místo učitele základní školy 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Inspektorát 
v Kraji Vysočina, Zborovská 3, 586 01 Jihlava, případně prostřednictvím datové 
schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.j@csicr.cz s připojením elektronického 
podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

Mgr. Bc. Kateřina Hlaváčková, školní 
inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Marie Jadrná, školní 
inspektorka 

Mgr. Blanka Lučková, školní 
inspektorka .  

Mgr. Dana Müllerová, školní 
inspektorka .  

Bc. Renáta Hánová, kontrolní 
pracovnice .  

 
 

Datem vyhotovení protokolu o kontrole se rozumí datum posledního podpisu člena 
inspekčního týmu. 


		2022-12-01T09:10:18+0000


		2022-12-01T09:18:46+0000


		2022-12-01T09:43:50+0000


		2022-12-01T09:49:14+0000


		2022-12-02T05:38:54+0000




